menyususn kekuatan dengan melakukan gerakan bawah tanah di kota Al-

Humaymah.

Priode Dinasti Abbasiayh
Menurut para sejarawan, masa pemerintahan Dinasti Abbasiyah dibagi

menjadi dalam beberapa prode sebagai berikut :
a. Masa Abbasiyah 1, yaitu semenjak lahirnya Daulah Abbasiyah tahun

132 H/750 M sampai wafatnya khalifah Al-Wastiq 232 H/847 M,

sering disebut priode pengaruh persia pertama.

b. Masa Abbasiyah II, yitu mulai khalifah Al-Mutawakkil pada tahun 232

H/847 M sampai berdirinya Daulah Buwahiyah di Baghdad pada tahun

334 H/946 M, disebut masa pengaruh Turki pertama.

c. Masa Abbasiyah III, yaitu dari berdirinya Daulah Buwahiyah tahun

334 h/946 M sampai masuknya kaum saljuk ke Baghadad pada tahun

447/H 1055 M. Priode ini disebut juga masa pengaruh persia kedua.

d. Masa Abbasiyah ke VI, yaitu masuknya orang-orang saljuk ke

Baghdad pada tahun 447 H/1055 M sampai jatuhnya kota Baghdad

ketangan bangsa mongol dibawah pimpinan Hulagu Khan pada tahun

656 H/1258 M, priode ini disebut juga dengan masa pengaruh Turki ke

dua.

Rasyid (786-809) dan putranya al-Ma’mun (813-833 M). Harun ar-Rasyid

bersifat adil dan memiliki jiwa sosial yang sangat tinggi. Dia mendirikan banyak

rumah sakit, lembaga pendidikan dokter dan farmasi. Terapat sekitar 800 oran